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PARDUBICKÝ 

Spo.ry o návrat 
Hrad dá seznamy 
volyňských 

Čechů vnitru ... 14 

Jak správně hlasovat 
Nekřížkujte bezhlavě. Vaše 
hlasy můžou připadnout 
někomu jinému ... 11 

Studenti 
se chystají 
na derby 
Ledová plÓcha nebude zítra praskat pod 
sílQu vědomostí, ale pod hokejovým umem. 
V CEZ Areně se totiž poprvé uskuteční 
souboj východočeských univerzit. 

Pardubice - Dvě města, dvě 
východočeské univerzity a 
jedna ledová plocha. V pardu­
bické ČEZ Areně se již zítra od 
18 hodin odehraje historicky 
první hokejové derby mezi 
Univerzitou Pardubice a Uni­
verzitou Hradec Králové. 

Patronem derby se stal 
brankář Dominik Hašek, kte­
rý má vztah k oběma městům 
- pochází totiž z Pardubic a 
studoval v Hradci Králové. 

Začátek tradice? 
„Věřime, že na zápas přijde 
přes 2000 diváků. Pokud se to 
letos povede, za rok bude od­
veta v Hradci Králové a mohla 
by se z toho stát i tradice," řekl 
mluvčí HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice Jan Hrabal. 

Že první univerzitní derby 
není i tím posledním, doufá ta­
ké rektor pardubické univer­
zity Miroslav Ludwig. „Těším 
se, a to nejenom proto, že mám 
hokej rád. Derby obou uni­
verzit bude mít určitě speci­
fickou atmosféru. Je to první 
utkání tohoto typu a snad i za­
čátek nové tradice. Doufám, že . 
si toto přátelské hokejové 
utkání obou univerzit nene­
chají naši studenti a zaměst-

nanci ujít. Máme kvalitní tým, 
který však potřebuje hodně 
podpořit," uvedl rektor. 

Univerzitní zápas neproží­
vajíjen rektoři, ale hlavně stu­
denti. „Těším se na fajn atmo­
sféru, kdy Pardubice vyhrají, 
ale nakonec si oba. týmy přá­
telsky potřesou rukama," ne­
chala se slyšet studentka par­
dubické univerzity Darja Vi­
číková. „Já očekávám přede­
vším hezky férový hokej. Dou­
fám; že Pardubice rozdrtí Hra­
dec a já to budu moci zapít na 
afterparty," řekla Marie Csos­
zová, studentka z Pardubic. 

Po hokeji na party 
Na univerzitní derby se přijde 
podívat i pardubický hokejo­
vý útočník Lukáš Radil. „ Vím, 
že podobné zápasy se hrají v 
Praze nebo v Brně. Je fajn, že 
se něco podobného podařilo 
uspořádat i tady. Tam to jede, 
snad dorazí dost fanoušků i 
sem. Myslím si, že by takové 
zápasy mohly odstartovat no­
vou tradici," řekl útočník, kte­
rý také vystudoval pardubic­
kou univerzitu a trochu ho 
mrzí, že si nemohl sám zahrát 
jako student. 

„Je pravdou, že jsem si to 
třeba mohl zahrát, ale jsem 
rád, že mám studium za se­
bou, to je pro mě nejhlavnější. 
Samozřejmě trochu mě to mr­
zí. Ale nedá se nic dělat. Určitě 
se přijdu podívat!" uzavřel 
Lukáš Radil. 

Po hokeji se budou fanoušci 
moci odebrat na party, která 
se bude konat v Kongresovém 
centru AFl Paláce, a poslech­
nout si kapely, jako jsou Ry­
bičky 48, Sabrage nebo Dukla 
Vozovna. (kfr) 

PARDUBICKÁ NEMOCNICE MÁ 
ZA SEBOU UNIKÁTNÍ OPERACI 

CHIRURGICKÁ KUNIKA Pardubické krajské nemocnice hostila včera mezinárodní lékařský workshop. 
n Ten byl zaměřen na použití jednorázového trokaru Endorec v oblasti kolorektální chirurgie. Je to ope­
rační pomůcka, která nahrazuje rektoskop a umožňuje při zákroku použití běžného endoskopického in­
strumentária bez nutnosti otevřít celou břišní dutinu. Workshopu vedeného primářem Lukášem Sákrou 
se účastnili čeští a slovenští lékaři i sám zakladatel metody Jean Pierre Cohen, který specializovaný ope­
rační nástroj vymyslel a zavedl do praxe, u uvedl mluvčí nemocnice Dušan Korel. Foto: Deníl</JiříSejkora 
Vfce 1nfmk6 z operai!nfho sálu na,ldete na adrese: www.pardublcky.denlk.cz/operace 

Dobrá zpráva 

pro univerzitu 
Pardubice se tuto středu, tedy 
již zítra, zařadí po bok vyspě­
lých světových univerzitních 
měst, v nichž se již řadu let 
„pěstuje" zdravá rivalita mezi 
univerzitními celky ve spor­
tovních odvětvích, jakými 
jsou například basketbal, 
baseball, fotbal nebo také led­
ní hokej. A v posledně jmeno­
vaném sportu proti sobě na­
stoupí od 18 hodin v premié­
rovém zápase hráči Univerzi­
ty Pardubice a univerzity ze 
sousedního Hradce Králové. 
Že by opět začala nová tradi­
ce? Doufejme! (fa) 

Módní show u kaple 
inspirací na dostihy 
Pardubice - Letošní festival 
Velká pardubická & Parforsní 
hony, jehož úvodní část se 
uskuteční dnes od 18 hodin u 
kaple svaté Anny, zahájí Mód­
ní show. „Ta jistě bude inspi­
rací nejen pro dámy, jak se ob­
léci na dostihy," konstatoval 
majitel kaple svaté Anny, sta­
rosta · pátého pardubického 
městského obvodu, Jiří Há­
jek. Hlavním bodem zítřejšího 
programu bude od 17:30 hodin 
předání zrekonstruované 
kaple svaté Anny pardubické 
veřejnosti. Novotou zářící 
kapli by měl zítra požehnat po­
mocný biskup královéhra­
decký JosefKajnek. (pad) 

POČASÍ DNES 

O Den 

J Bio 

14/18 

2 

Podle údajů českého hydrome­
teorologického ústavu bylo 
tento den v Hradci Králové nej­
tepleji v roce 1966 (25,6 'C) a 
nejchladněji v roce 1959(--3,2 °G) 
a v Pardubicích 2.5.8 C v roce 
2009 a -4,4 °C v roce 1951. (red) 

POČASÍ ZÍTRA 

Ženu z Labe tahali 
dva zachránci 

Svítkovští hasiči mají zbrojnici Nádražní halu ozdobily historické fotografie 

Pardubice - Přibližně 40letá 
žena se vrhla do Labe u zdy­
madla v Pardubicích s úmys­
lem skoncovat se životem v 
pátek odpoledne. Na břehu od­
ložila kabelku a boty. Jejímu 
činu zabránili dva náhodní 
svědci, kteří ji společnými si­
lami dostali z vody na břeh a 
předali hasičům a záchranné 
službě. žena byla bez zranění 

Svítkov - O jednu novou 
hasičskou zbrojnici jsou dob­
rovolní hasiči na Pardubicku 
zase bohatší. Tu poslední slav­
nostně otevřeli tuto neděli 
dobrovolní hasiči ze Svítkova 
- Popkovic. Zbrojnice je v are­
álu civilní části pardubického 
letiště v bývalé garáži vedle 
starého terminálu. Skládá se z 
jedné garáže a zázemí pro 
hasiče v podobě několika 

Pardubice - Cestující na par­
dubickém hlavním nádraží si 
mohou zpestřit čekání na svůj 
spoj unikátní výstavou. 

Ještě dnes je v prostorách 
před knihkupectvím Mozaika 
vystaveno 12 fotografii vítězů 
Pardubické juniorky. Na vy­
stavených snímcích je zachy­
cena třeba Martina Navráti­
lová, Ivan Lendl, Tomáš Ber­
dych či Petra Kvitová. ""--"-- __ i;_, __ . .J ...... . ... .J ... ,,., _ _ .... 

vala klubovna tenisového 
klubu L TC Pardubice. „Mi­
nulý rok se objevila myšlenka 
udělat z nich jedinečný sou­
bor," sdělil Miloš Fic, jeden z 
autorů fotografií. „Vazbu na 
tenis mám odmala. Od roku 
1954 jsem pravidelně sledoval 
většinu ročníků. A posledních 
25 let s fotoaparátem v ruce," 
zavzpomínal Miloš Fic. Druhý 
fotograf Vladimír David ze-..._„"' 1 "" ,...,...,...,.. 'lnnO t-\ 



li kraj pardubický STŘEDA 8. ŘÍJNA 2014 
WWW.IDNES.CZ NES 

Zápisnlk 

Shrňme si vše, 
co dnes vÍmé 
oKCP 

Martin Ťopek 
redaktor MF DNES 

B 
ude zajímavé se jednou 
dozvědět, co se vlastně 
nyní děje kolem Kultur­

ního centra Pardubice. Myslím 
tfm na radnici a přímo v něm. 
Shrňme si, co zatím víme o Kul­
turním centru: poté, co jeho 
šéfy začne šetřit hospodářská 
kriminálka, hrnou se k nim 
podle jejich slov nabídky od ji­
ných zaměstnavatelů. Náměs­
tek Michal Strašek neodolá a 
Kulturní centrum opouští. Vý­
povědní lhůtu má však čtyři 
měsíce. Ředitelka Romana Vojí­
řová odolává a říká, že cent­
rum v žádném případě neopus­
tí. Za 24 hodin míří na radnici 
s rezignací v kapse. Jejich od­
chod v žádném případě nesou­
visí s policejním vyšetřováním, 
což potvrdil i náměstek přes 
kulturu František Brendl. Kul­
turní centrum v listopadu uvá­
dí pořad Pohádky do kapsy. 

Krátce 

PARDUBICE 

Jeptišky z Pardubic 
mají své CD 
S další nahrávkou připomínají­
cí své současné inscenace při­
chází nyní Východočeské diva­
dlo Pardubice, které vydává CD 
z komorního muzikálu Jeptiš­
ky. V režii Lumíra Olšovského v 
něm účinkují Jindra Janouško­
vá, Dagmar Novotná, Petra Ja­
nečková, Martina Sikorová a 
Petra Tenorová. „Muzikál Jep­
tišky zrodila náhoda - původně 
vznikl pro obveselení přátel au­
tora, skladatele a libretisty 
Dana Goggina a pár platících di-
·„61r,•, lpnti~\rv ::ili> 71·1~t~lv n;:1 

Vzniká nová tradice. Hokejové 
derby východočeských univerzit 
Historicky první univerzitní derby mezi Univerzitou 
Pardubice a Univerzitou Hradec Králové v ledním 
hokeji se koná dnes od 18 hodin v pardubické aréně. 
V Brně na stejnou akci loni dorazilo 7 100 fanoušků. 

PARDUBICE Ve Spojených státech 
na univerzitní sport chodí mnoh­
dy více fanoušků než na basketba­
lovou NBA a hokejovou NHL. 

V Česku zatím taková praxe 
není. Ovšem možná přichází změ­
na. Dnes se v Pardubicích od 18 ho­
din odehraje prestižní hokejové 
derby mezi studenty Univerzity 
Pardubice a Univerzity Hradec Krá­
lové. Pořadatelé se inspirovali loň­
ským duelem mezi Masarykovou 
univerzitou a Vysokým učením 
technickým, který sledovala vypro­
daná brněnská hala Rondo. 

„Rádi bychom nastartovali no­
vou tradici a přiblížili akademický 
sport hokejovým fanouškům," uve­
dl Jan Hrabal, tiskový mluvčí HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice, který 
se na pořadatelství akce podílí. 

Vstupenky na zápas jsou k dostá­
ní online na webu derby s adresou 
www.derbyuniverzit.cz, na obou 
vysokých školách, na pokladnách 

• 

ČEZ Areny a nově také v AFI Palá­
ci. Předprodej se zatím vyvíjí tak, 
že více vstupenek je prodáno v 
Hradci Králové. „Může to být způ­
sobeno pozdějším začátkem pro­
deje v Pardubicích, kde v posled­
ních dnech také zaznamenáváme 
vzrůstající zájem o zápas," doplnil 
Jan Hrabal. 

Patronem univerzitního derby 
je legendární brankář Dominik Ha­
šek, který pochází z Pardubic a stu­
doval tehdejší Pedagogickou fakul­
tu v Hradci Králové. Zápas bude 
mít také řadu doprovodných akcí. 
Tou hlavní bude Afterparty, která v 
AFI Palace Pardubice začíná od 21 
hodin. Lístek na ni včetně zápasu 
vyjde studenty na 80 korun, ostat­
ní fandy na dvě stovky. 

Na utkání navíc nebudou chy­
bět ani hokejisté pardubického ex­
traligového týmu. Jedním z nich 
bude momentální tahoun muž­
stva útočník Lukáš Radil. „Vím, že 

Brněnské školy Ani na ledě nebyla nuda. V souboji Masarykovy 
univerzity s Vysokým učením technickým došlo i na klasickou bitku. 

podobné zápasy se hrají v Praze 
nebo v Brně. Je fajn, že se něco po­
dobného podařilo uspořádat i 
tady. Tam to jede, snad dorazí dost 
fanoušků i zde. Myslím si, že by ta­
kové zápasy mohly odstartovat no­
vou tradici," říká reprezentant, kte­
rý ještě nedávno sám vysokou ško­
lu studoval. Jelikož však už skon­
čil, do zápasu naskočit nemůže. 

„Je pravdou, že jsem si to třeba 
mohl zahrát, ale jsem rád, že mám 
stÚdium za sebou, to je pro mě nej­
hlavnější. Samozřejmě trochu mě 
to mrzí, mohl jsem si zahrát něco ji­
ného. Nedá se nic dělat. Určitě se 
přijdu podívat," řekl pro klubový 
web Radil. 

Na duel dorazf fandit i rektoři 
obou univerzit 
Netradiční zápas bude mít i svůj 
společenský rozměr. Do arény se 
ostatně chystají i rektoři obou uni­
verzit. „Na hokej chodím rád - v 
Hradci Králové i v Pardubicích, a 
proto se na vzájemné utkání na­
šich univerzitních týmů moc tě­
ším. Vysokoškolský život a sport k 
sobě patří a obě školy mají množ­
ství skvělých sportovců. Navíc 
všichni dobře víme, že mnoho Par­
dubáků studuje u nás v Hradci Krá­
lové a naopak, takže někteří bu­
dou možná i řešit problém, komu 
vlastně fandit," uvedl hradecký rek­
tor Josef Hynek. 

A pardubický Miroslav Ludwig 
věří, že dneškem začíná nová tradi­
ce, kterou vyhecoval hlavně loňský 
příchod extraligy do Hradce Králo­
vé, kde nejvyšší soutěž dvacet let 
chyběla. „Těším se, a to nejenom 
proto, že mám hokej rád. Derby 
obou univerzit bude mít určitě spe­
cifickou atmosféru. Je to první 
utkání tohoto typu a já doufám, že 
je to začátek nové tradice," uvedl 
Ludwig. 

Ale na druhou stranu, stále pů­
jde hlavně o sport. A brněnská zku-

Fanynky Takto loni v říjnu fandily VUT na hokejovém Souboji univerzit 
v brněnské hale Rondo, kam dorazilo přes sedm tisíc diváků. Foto: MAFRA 

šenost ukazuje, že ten může splňo­
vat téměř všechny parametry, a to 
jak na ledě, tak v hledišti. V bouřli­
vé atmosféře už od začátku 'obíha­
ly arénou mexické vlny a zněly po­
křiky. Aktivnější byli tentokrát stu­
denti Masarykovy univerzity. 
„Brno je naše!" „Nemáte holky!" a 

„Kdo neskáče, není z MUNI!" se 
pravidelně neslo z jejich kotle. 

A hráči atmosféře podlehli. Do­
šlo i na pravou bitku mezi Davi­
dem Skočovským z MU a Jiřím Par­
gáčem z VUT. Utkání nakonec vy­
hrála Masarykova univerzita 5:3. 

MllanZllnský 
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Krátce 
FLORBAL 

Sokolové zůstávají 
v extralize bez bodu 
Florbalistům Pardubic svítí i po tře­
tím kole Autocont extraligy na bo­
dovém kontě nula. Tentokrát byla 
nad síly mančaftu Martina Czeczin­
kara pražská Sparta, která v domá­
cím prostředí oslavila vítězství 7:3. 
„Dvě třetiny jsme byli lepším muž­
stvem, ale dnes nám nepřálo štěstí 
v koncovce," komentoval výsledek 
kouč Czeczinkar, jehož mužstvo je 
prozatím ukotveno na devátém 
místě. Sparta se udržela v tabulce 
na druhém místě, když vedle 
Mladé Boleslavi a střešovického Ta­
tranu prochází soutěží nadále bez 
bodové ztráty. (mšv) 

FUTSAL 
Výhru Mýta s nováčkem 
režíroval Hrubý 
Kouč futsalistů Nejzbachu Marek 
Kopecký oslavil premiérové vítěz­
ství na lavičce Vysokého Mýta. 
Jeho svěřenci porazili nováčka z 
Mělníka 3:1, ale cesta za výhrou ne­
byla snadná. „Hrál se hurá futsal. 
Soupeři jsme nabídli tři obrovské 
šance svými hrubými chybami, 
když jsme na posledním obránci 
dělali kličky," postěžoval sina vý­
kon týmu v první půli Kopecký. 
Přesto Berani během první části od­
skočili soupeři díky dvěma trefám 
Hrubého. „Druhý poločas už byl v 
naši režii. Myslim si, že jsme vyhrá­
li zaslouženě," dodal pro web sou­
těže Kopecký. (mšv) 

Lavičce studentů 
Pardubic bude 
šéfovat Martinec 
PARDUBICE (mšv) Složení kádrů pro 
dnešní derby univerzitních celků je 
známé. Pardubické studenty při 
něm proti hradeckým konkuren­
tům povede od 18 hodin legendární 
Vladimir Martinec. 

„Pro mě i hodně lidí je to absolut­
ní novinka, na kterou se těším, a 
jsem zvědavý, jak zápas dopadne," 
uvedl Martinec, který věří, že partie 
bude mít patřičnou úroveň. 

„Mohlo by to být srovnatelné s 
druhou ligou. Když jsem viděl sou­
pisky obou univerzit, tak na ní jsou 

,hráči, kteří měli blízko i do první 
ligy a na druhou by měli určitě. To 
by mělo dát hře obraz," prohlásil 
čtyřiašedesátiletý Martinec, jenž 
může sílu obou soků dobře zhodno­
tit. „Na každé straně jsou kluci, kteří 
pode mnou hráli," dodává trenér. 

Duel neporažených. Beksa 
vyzve Orly na Dukle 
Basketbalisty Pardubic · 
čeká dnes od 18 hodin 
třetí domácí zápas v této 
sezoně Kooperativa NBL. 
Jejich soupeřem bude 
Prostějov, který 
v dosavadním průběhu 
také vyhrál všechna klání. 

PARDUBICE Moc nechybělo a hráči 
Beksy mohli minule poprvé v sezo­
ně odejít se sklopenou hlavou. Svi­
tavské drama ale v prodloužení 
zvládli, a dnes tak mohou udržet le­
tošní neporazitelnost. Zamíří při­
tom premiérově do ryze domácí 
haly na Dukle, kde v průběhu roku 
pravidelně trénuji. 

Jenže stejný plán na prodlouže­
ní vítězné šňůry mají i prostějovští 
Orli, kteří se na druhém místě ta­
bulky drží před mužstvem Dušana 
Bohunického jen zásluhou lepšího 
skóre. Hostující kádr trenéra Zby'ň­
ka Cholevy totiž v posledním kole 
nasypal do obrouček Lvů z Jindři­
chova Hradce málo vídaných 117 
bodů! 

„Chceme držet skvělou střelec­
kou mušku z druhého poločasu s Li-

Proti svým Rozehrávač Ondřej Kohout nyní válčí za Beksu. Ještě loni 
oblékal dres Prostějova, stejně jako Dušan Pandula. Foto: Radek Kalhous, MAFRA 

ons," uvedl pro klubový web Chole­
va a prozradil. v čem měl jeho tým 
rezervy. „N a opak velké kroky musí­
me udělat ke zpevnění obrany," po­
znamenal Choleva, který si je 
dobře vědom kvalit soka,'přes ně­

hož jeho tým přešel v loňském se­
mifinále. 

„Pardubice posílily a jsou aspi­
rantem na finále. Na rozehrávce se 
jim spojuje zkušenost Sanderse s 
rychlostí Půlpána, sila je pod ko­
šem i na křídlech," dodal Choleva. 

Ale jeho slovenský protějšek na 
lavičce Pardubic má soupeře také 
pečlivě načteného. 

.FAKTA I 
Jak si vedli oba $Oupeři 
v úvodu sezony? 
1.kolo: 
Pardubice - Ostrava 84:71 
Prostějov - USK Praha 79:70 
2.koló: 
Pardubice - Děčín 79:70 
Brno - Prostějov 66:91 
3.kolo: 
Prostějov - Jindřichův Hradec 117:93 
Svitavy - Pardubice 79:86 po prodl. 

„ze zápasů Prostějova v této se­
zoně, které jsem mohl zhlédnout, 
soudím, že jeho herní projev se ne­
mění. Největší ofenzivní síla soupe­
ře je v sebevědomí jednotlivých 
hráčů. Napň1<lad Slezák, Tomanec 
a další nemají zábrany, aby vystřeli­
li v přechodové fázi," podotýká Bo­
hunický, který bude postrádat trio 
marodů Pospíšil, Šoula, Kotas. Po­
s ledně jmenovaného kapitána trá­
pí natažené tříslo . A jaký bude Bo­
hunického recept na triumf? 

„Ve všech zápasech s Prostějo­
vem v minulých sezonách byla jed­
ním z rozhodujících faktorů naše 
přechodová fáze z útoku do obra­
ny. Myslím, že to bude platit i nadá­
le," dodává kouč. Martin švec 

Kouč Mašík bude při derby vsázet na širší kádr 
Extraligoví hokejbalisté Pardubic poměří dnes večer od 19 hodin síly s Hradcem Králové, který naposledy padl v Letohradě 

PARDUBICE (mšv) Nejen mezi manti­
nely ČEZ Areny dojde dnes na sou­
boj „mechu a perníku". Atraktivní 
bitva rivalských měst je na progra­
mu i na hřišti v Polabinách, kam v 
předehrávce 6. kola CCM extraligy 
zamíří dosud trápící se královéhra­
dečtí Piráti. 

„Na určité zápasy se dokážou ne­
smírně vyhecovat. Nemůžeme se vů­
bec koukat na to, že jsou předpo­
slední," varuje šéf pardubické lavič­
ky Jiří Mašík. 

Jenže právě zástup hráčů, které 
může z lavičky n asadit do hry, je 
značně omezený, což trenéra po­
slední dobou nejvíce trápí. 

„Od začátku sezony se potýkáme 
s obrovskoii marodkou. Ve třinácti 
lidech se hrát extraliga nedá. Nedo­
statek hráčů se projevuje na trénin-

cích, kdy nemůžeme pořádně nacvi­
čovat věci jako založení útoku, sou­
hru pětek, přesilovky.„ Už se to začí­
ná projevovat, což se ukázalo napo­
sledy v Plzni," vrací se Mašík k po­
rážce 1:5 na západě Čech. 

Dnes pod umělým osvětlením by 
měl však mít kouč plnější soupisku. 

„Nechci to zakřiknout, ale měly 
by být tři pětky. Navíc se nám vrací 
Pavel Kubeš, takže doufám, že 
všechno tohle bude plusem. Ale vše 
bude o našem nasazení a přístupu. 
Všichní se těšíme," říká Mašík. 

Pardubičtí ukořistili v dosavad­
ním průběhu šest bodů, což je řadí 
na sedmou příčku. Jenže ani hradec­
ký soubor kouče Martina Havliše ne­
prožívá zcela úspěšný vstup do sezo­
ny, což Mašika překvapuje. 

„Zatím se jim moc nedaří. Sice ob-

Bitva Oba tradiční rivalové na 
sebe narazí v Polabinách dnes 
večer. 

1 
Foto: Martin Veselý, MAFRA 

měnili kádr, ale čekal jsem, že bu­
dou hrát střed tabulky. Doufám, že 
se nechytí na nás," přeje si kouč. 

Hradec se potýká zejména se sla­
bou útočnou produktivitou, když 
jeho střelci překonali brankáře sou­
peře v pěti kolech jen sedmlcrát. Ale 
ani defenziva pevností neoplývá (18 
inkasovaných gólů). Jak ji přelstít , 
naposledy zjistili v Letohradě, jehož 
hráči brali tři body za Výhru 4:3. 

„Utkáni mělo ty správné grády. 
Od první minuty jsme bojovali jako 
jeden tým, ale komplikovali jsme si 
to herními výpadky, kdy nás Hradec 
několikrát nepříjemně zatlačil. My 
jsme se ale dokázali vzepřít a vyhrá­
li. Jsem na tým pyšný, ale strašákem 
pro nás jsou chyby hlavně v obran­
né fázi," uvedl pro web hokejbal.cz 
trenér Letohradu Filip Červinka. 

Ve vysledcich a telegraficky 

Florbal 
AUTOCONT EXTRALIGA, 3. kolo: 
AC Sparta Praha -Sokol PPAS Pardubice 7:3 (2:0, 
3:0, 2:3) Branky a nahrávky: 10. Vrána (Svatoš), 20. 
Rodina (Rebro), 30. Hartman (Rodina), 31. Rodina 
(Ježek), 36. Marvánek (Časar), 54. Denemark 
(Šnaidr), 57. M. Rebro (Pruner) - 44. Formánek 
(Krajcigr), 50. Krigovský (Krajcigr), 56. Krajcigr 
(Burian). Rozhodčl: Sojka K„ Sojka T. Vyloučeni: 
0:3. Využití: 1:0. Střely na branku: 20:28. Diváku: 
282. 
Dalši výsledky: Liberec · Otrokovice 6:5 (3:0, 2:1, 
1:4), Tatran Střešovice '- Ostrava 8:3 (4:2, 3:1, 1:0), 
Bohemians · Brno 4:5 (2:2, 1:1, 1:2), Mlada Boleslav -
Sokol Královské Vinohrady 14:5 (3:1, 6:2, 5:2). 
Tabulka: 
1. Mladá Boleslav 3 3 O O O 30:9 9 
fsparta l'(~lia . · 3 ) o o ó ··· 22:8 9 
3. Tatran Střešovice 3 3 o· ·o „o 23:10 9 
ú šc v·;ti<čvice· . T 'i o o () 'is:1 . 6 
~:B.ui1d()~s ~~iio )j () () ·· i · 'i3i:2 6 
6.FBCLiberec 3 1 ·l'·a· ; · · 13:iii„„5 
u.; diociov i' 1 o 1 o ú:1ci 4 
š. Fbš Boheniians 3 „1 o o i„. 12:15 '3 
9: iiarc:iui>ice· · 3 ó ó ó :i „ 9i21 o 
10. Otrokovice 3 O O O 3 8:20 O 
.li.' Kr: Viiiótirady :i"o Ó O„ 3 „ .16:29 „O 
12. FBC Ostrava 3 · O O O 3 9:22 · „ó 

Futsal 
CHANCE FUTSAL LIGA, 2. kolo: 
1. FC Nejzbach Vysoké Mýto - SK Olympik Milnlk 3:1 
(2:0). Branky a nahrávky: 16. Hrubý (Popelka), 18. 
Hrubý (Vladyka), 30. Michalec (Šabata) - 33. Bláha 
(Gabčo). Rozhodčí: Nagy - Íleháček. 2K: 1:0. 
Sestava Vysokého Mýta: L. Gercák (Horyna) -
Hrubý, Michalec, Jiráský, Krátký, J. Gerčák, Vladyka, 
Semerád, Šabata, Popelka. Trenér: Marek Kopecký. 
Další výsledky: Teplice - Hradec Králové 11:3 (5:3), 
Slavia Praha - Kladno 3:3 (2:1), Helas Brno · Tango 
Brno 0:4 (0:1), Sparta Praha· Zruč nad Sázavou 5:3. 
Tabulka: · 
.1..Teplice „ „„ 2 2 O O 14:5 6 
2, .~pa rta p~~.J:l!I · „i i O () 10:7 · 6 
3. Kladno i · · 1 1 ó' ·6:4 „ „.4. 
4,T~íl9() ?.iiia : · · · · · · · 2 · i ·o 1 á:s · · · · · 3 
5. BenaQo Pr.aha ·· ·· · · i · ;· o 1 "i:s 3 
6. Vysoké Mýto 2 „.Í O i„ 3:5 . 3 
7. Hradec Králové 2 1 O 1 8:15 3 
I! s1avi.il'raha · ·· 1 · o · i o 3:3 1 
9: tliriec · o · o o o o:o a 
lÓ. Čhruciiiii 1 O O i 2:3 O 
11. Mělník 2 O O 2 5:8 Ó 
12. fie1as srno 2 ·o o .i „.1:7 o 
Hokejbal 
CCM EXTRALIGA, S. kolo: 
SK Hokejbal Letohrad - HBC Hradec Krillové 4:3 
(2:1, 2:1, 0:1). Branky a nahrilvky: 4:47 M.Švec 
(Dulava), 8:10 Šprincl (Protzner, š.švec), 20:27 
Protzner (Š.Švec), 24:22 Špnncl (He1tmánek) - 7:20 
Fiala (Řehiik), 25:08 Hrubý (Pekárek), 30:09 Novák 
(Pazourek). Rozhodci: Škrobák Petr, Olesz 
Vladislav. Vyloučeni: 4:4 Využití: 0:0. Diváku: 80. 
Sestava Letohradu: Šimara - Forman, Dulava, 
Mrštný M., Koštál, Nožka, Urban, He1tmánek, 
Janďourek, Kudela - HalbršMt (C), Švec M„ Štefka, 
Lux J„ Lux O„ švec Š„ Kovář, Šprincl, Protzner. 
Jurga, Paukrt. Trenér: Tomáš Friml. 
HBC Plzeň - HBC Autosklo H.A.K. Pardubice 5:1 
(2:0, 2:0, 1:1). Branky a nahrilvky: 6:45 Kunzmann 
(0. Benedikt, Edl), 7:09 J. Benedikt (Vágner), 19:30 
Slanec (0. Kejř), 28:44 Malý (Krpal, J. Benedikt), 
37:18 Hanuš (Kolařík) - 38:l7 Ingršt (Skřivánek, 
Kasal). Rozhodčí: Boháček, Hrazdira. Vyloucení: 
6:7. Využití: 2:1. Diváků: 58. 
Sestava Pardubice: Smekal (SMrek) -Vlasák, Filip, 
Mokř1ž. Pecina - Ingršt Bílý, Merta. Mašík, Urbanec, 
Kunc, Válek, Kasal, Skřivánek T. Trenér. Jiří Mašík. 
Další výsledky: Kladno - Kert Park Praha 7:1 (3:0, 
3:0, 1:1), KOVO Praha - Třinec 3:1(1:0,1:1, 1:0), Most -
Sudoměřice 2:3 (0:1, 1:1, 1:1), Ústí nad Labem · 
Vlašim 1:4 (0:0, 1:1, 0:3). Dohrávka 3. kola: Kladno -
Třinec 8:0 (3:0, 4:0, 1:0). Předehrávka 12. kola: ústí 
nad Labem - Sudoměřice 4:1 (1:1, 1:0, 2:0). 
Tabulka: 
1. Vlašim s 4 O 1 O 26:8 13 
2.K1adrio „. „. 4 ·4 o ó o 22412 
3: t>izeň „ · s · 4 o · o ·1 15:5 ii 
"i:u5ti'riad'úiti€m · · s i' T . o 2ii:is10 
S. LtlohrÍCÍ . 4 2 1 Ó 1 TI:9 Š 
6. KOVO Praha 5 2 O 2 . J 1~:12 IÍ 
7. i>arc:iiiiilée S' 1 1 i 2 17:18 6 
s. Kert Park Praha 5 2 o o 3 14:22 6 
9: Most · · · · · · · 4 1 i () · 2 8:15 5 
ló. sudoiněiiCe s ·i o · i 3 8:15 4 
11. HraďeárMóvé s 1 b o · · 4 ?:iá 3 
ii. třii1ec · · · s o o o s s:ifo 
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PARDUBICKÝ 

www.paniubickydenik.cz 

Vyostřená -kampaň: 
výhrůžky i-'pomluvy 
Běžná součást voleb: · 
tvrdí politologové .„13 

Jak připravit 
vů.z na zimu? 
A jaké novinky 
nabízí trh? 

HOKEJOVÉ DERBY UNIVERZIT VYHRÁL.HRADEC, 
PARDUBICE PORAZIL V PREMIÉROVÉ BITVĚ 6:3 

HISTORICKY PRVNÍ hokejové 
derby Univerzity Pardubice a 
Univerzity Hradec Králové 
skončilo vltězstvfm Hradce 6:3. 
Zápasu, jenž se konal v ČEZ Are­
ně, se účastnily i velké osobnosti 
ledního hokeje, slavnostní buly 
vhodil například patron utkání 
Dominik Hašek. Pardubická le­
genda ajeden z nejlepších bran­
kářů v historii v minulosti stu­
doval pedagogickou fakultu v 
Hradci Králové. P.rvní vhazování 
měl na starosti společně s rek­
tory obou univerzit (na snímku). 
Úplně stejně jako Hašek na tom 
byl se studiem i bývalý útočník, 
trenér, šestinásobný mistr světa 
a absolve1;1t pedagogické fakulty 
Vladimír Martinec, jenž se po­
stavil jako kouč na pardubickou 
lavičku. Hradeckou sestavu měl 
na povel zase někdejší spoluhráč 
Jaromíra Jágra z Pittsburghu 
Jan Hrdina. Po zápase pak 
všichni aktéři vyrazili zchladit 
emoce na studentskou after 
party, která končila o půl druhé 
ráno. První bitvu univerzit na­
vštívilo 2 657 diváků. 
Foto: Deník/ Loboš Jeníček 
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Dobrá zpráva 

pro voliče 
Zajímají ·Vás -přehledné a po­
drobné výsledky komunálnich 
voleb? Chcete vědět, kdo bude v 
zastupitelstvu vaší obce další 
čtyři roky? Kdo vypadl a kdo 
zůstává? Koho jste svým hla­
sem poslali do autu a koho do 
hry? A víte, co to bude pro vaš~ 
město či obec' znamenat? 

Nejpodrobnější výsledky, 
komentáře, analýzy, rozho­
vory s vítězi i poraženými na­
jdete ve svém pondělním De-
níku. · 

Od pátku od 14 hodin sle­
dujte také náš web denik.cz. 
Dění ve volebních místnos­
tech přinášíme on-line. Redakce 

Na závodišti budou 
v pátek dražit koně 
Pardubice - Kvalitní koně 
nabídne dražba, která se 
uskuteční v pátek na pardu­
bickém závodišti..Dražba an­
glického plnokrevníka, která 
je už sedmým rokem součástí 
Velké pardubické, začne ve 14 
hodin. Prohlédnout si nabíze­
né koně však budou moci zá­
jemci už od 10 hodin. • •• 2 

POČASÍ DNES 



Pardubický deník 

Dobrá zpráva pro univerzitu 
7.10.2014    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (fa)    Univerzita Pardubice     

Pardubice se tuto středu, tedy již zítra, zařadí po bok vyspělých světových univerzitních měst, v nichž 
se již řadu let „pěstuje“ zdravá rivalita mezi univerzitními celky ve sportovních odvětvích, jakými jsou 
například basketbal, baseball, fotbal nebo také lední hokej. A v posledně jmenovaném sportu proti 
sobě nastoupí od 18 hodin v premiérovém zápase hráči Univerzity Pardubice a univerzity ze 
sousedního Hradce Králové. Že by opět začala nová tradice? Doufejme! 
 
Region| Východní Čechy 
 

Studenti se chystají na derby 
7.10.2014    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (kfr)    Univerzita Pardubice     

Ledová plocha nebude zítra praskat pod sílou vědomostí, ale pod hokejovým umem. V ČEZ Areně se 
totiž poprvé uskuteční souboj východočeských univerzit. 
 
Pardubice – Dvě města, dvě východočeské univerzity a jedna ledová plocha. V pardubické ČEZ 
Areně se již zítra od 18 hodin odehraje historicky první hokejové derby mezi Univerzitou Pardubice a 
Univerzitou Hradec Králové. 
 Patronem derby se stal brankář Dominik Hašek, který má vztah k oběma městům – pochází 
totiž z Pardubic a studoval v Hradci Králové. 
 
Začátek tradice? 
 
„Věříme, že na zápas přijde přes 2000 diváků. Pokud se to letos povede, za rok bude odveta v Hradci 
Králové a mohla by se z toho stát i tradice,“ řekl mluvčí HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Jan Hrabal. 
 Že první univerzitní derby není i tím posledním, doufá také rektor pardubické univerzity 
Miroslav Ludwig. „Těším se, a to nejenom proto, žemám hokej rád. Derby obou univerzit bude mít 
určitě specifickou atmosféru. Je to první utkání tohoto typu a snad i začátek nové tradice. Doufám, že 
si toto přátelské hokejové utkání obou univerzit nenechají naši studenti a zaměstnanci ujít. Máme 
kvalitní tým, který však potřebuje hodně podpořit,“ uvedl rektor. 
 Univerzitní zápas neprožívají jen rektoři, ale hlavně studenti. „Těším se na fajn atmosféru, 
kdy Pardubice vyhrají, ale nakonec si oba týmy přátelsky potřesou rukama,“ nechala se slyšet 
studentka pardubické univerzity Darja Vičíková. „Já očekávám především hezky férový hokej. 
Doufám, že Pardubice rozdrtí Hradec a já to budu moci zapít na afterparty,“ řekla Marie Csoszová, 
studentka z Pardubic. 
 
Po hokeji na party 
 
Na univerzitní derby se přijde podívat i pardubický hokejový útočník Lukáš Radil. „Vím, že podobné 
zápasy se hrají v Praze nebo v Brně. Je fajn, že se něco podobného podařilo uspořádat i tady. Tam to 
jede, snad dorazí dost fanoušků i sem. Myslím si, že by takové zápasy mohly odstartovat novou 
tradici,“ řekl útočník, který také vystudoval pardubickou univerzitu a trochu ho mrzí, že si nemohl 
sám zahrát jako student. 
 „Je pravdou, že jsem si to třeba mohl zahrát, ale jsem rád, že mám studium za sebou, to je 
pro mě nejhlavnější. Samozřejmě trochu mě to mrzí. Ale nedá se nic dělat. Určitě se přijdu podívat!“ 
uzavřel Lukáš Radil. 
 Po hokeji se budou fanoušci moci odebrat na party, která se bude konat v Kongresovém 
centru AFI Paláce, a poslechnout si kapely, jako jsou Rybičky 48, Sabrage nebo Dukla Vozovna. 
 
Foto popis| 



Region| Východní Čechy 
 
 
Pardubický deník 

Univerzitní derby je tady. Přijďte povzbudit svůj tým 
8.10.2014    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (šim)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Dnes od 18 hodin se uskuteční v pardubické ČEZ Areně historicky první univerzitní 
derby dvou východočeských univerzit, a to mezi Univerzitou Pardubice a Univerzitou Hradec 
Králové. Celý zápas se koná pod záštitou pardubického rodáka a bývalého hradeckého studenta 
Dominika Haška. 
Po zápase je pro všechny zájemce připravena od 21 hodin afterparty v Kongresovém centru AFI 
Paláce Pardubice. Večer návštěvníkům zpříjemní kapely Voxel, Rybičky 48, Smola a Hrušky, Dukla 
vozovna nebo skupina Sabrage. 
 Neváhejte a přijďte podpořit svého favorita a ukázat, komufandíte. 
 
Region| Východní Čechy 
 
 
Hradecký deník 

První ročník univerzitního hokejového derby je tady! 
8.10.2014    Hradecký deník    str. 18   Sport Východní Čechy 

    (ry)    Univerzita Pardubice     

„Jsem zvědavý, jak bude utkání vyhecované,“ těší se Lukáš Radil. Jemu zápas o chlup utekl. 
 
Pardubice – Dnes poprvé v historii můžete vyrazit na hokejové derby dvou východočeských vysokých 
škol. Univerzita Pardubice proti Univerzitě Hradec Králové. Od 18 hodin v pardubické ČEZ 
Areněserozhodněnebudehrátjen tak nějaký pouťák. 
 „Jezdil jsem na akademická mistrovství do Slaného a vždycky, když jsme hráli proti Hradci, tak 
mi přišlo, že oni skáčou hlavou do střel, jenaby porazili Pardubice. Proti nám se vždycky strašně 
vyhecovali,“ říká útočník extraligových Pardubic Lukáš Radil. 
 Jemu derby o jeden studijní rok uteklo. Na jaře se stal inženýrem... „Z toho pohledu, že už 
mám celou školu za sebou, tak mi líto není, že nehraju. Bylo to hrozné martyrium. Určitě se na zápas 
půjdu podívat, zajímá mě to. Z univerzity přijde asi docela dost lidí. Třeba pak 
litovatbudu,ženemohubýtna ledě“ culil se. 
 Na hokejovém derby vysokoškoláků se obě univerzity a oba extraligové kluby dohodly hlavně 
kvůli extrémnímu zájmu o velké hokejové derby. Všechna dosavadní utkání mezi Pardubicemi a 
Mountfieldem byla vyprodána. „Oba kluby pak mají velký zájem spolupracovat s univerzitami, které 
zaštiťují tisíce studentů v obou městech. Obě univerzity jsou, stejně jako hokej, výkladní skříně 
Pardubic a Hradce,“ říká generální manažer Pardubic Ondřej Šebek. 
 Testovací první ročník ukáže, jak bude nastaven koncept dál. V Brně se třeba myšlenka 
docela dobře chytla, velký hokejový turnaj vysokých škol se každoročně koná i v Praze. 
„Odpíchneme se od prvního zápasu. Derby by se mohlo konat jednou ročně a pořadatelství by se 
mělo střídat, jednou tady, příště v Hradci. Budeme reagovat na to, jakseakceuchytíajakýoni bude 
zájem,“ potvrzuje Šebek. 
 Podle Lukáše Radila není nápad se studentským derby a následnou pozápasovou after party 
pro všechny návštěvníky i účastníky akce vůbeckzahození: „Po zápase to bude velký mejdan určitě. 
Myslím, že tady by se z toho tradice mohla stát také. Jsem vážně zvědavý, jakou bude mít hokej 
úroveň a jak bude zápas vyhecovaný.“ Patronem nového derby se stal Dominik Hašek, na střídačky 
obou celků se postaví legendy. Pardubickou bude mít pod palcem Vladimír Martinec, hradeckou zase 
Jan Hrdina. 



„V řadách hokejistů bylo a je hodně akademiků, byli bychom rádi, kdyby se v těchto týmech objevili, 
pokud jim to povinnosti dovolí. Někteří mají zápasové povinnosti v první a druhé lize, ale snad 
nastoupí co nejsilnější týmy,“ věří Ondřej Šebek. 
 Na soupiskách jsou tři hokejisté, kteří patří extraligovým celkům. Univerzita Pardubice 
nasadí Jaroslava Moučku a Jana Škvora, soupeř Reného Piegla. 
 „Poděkovat musíme i rektorům obou univerzit, kteří k myšlence přistoupili velmi aktivně. 
Věřím, že tahle idea bude dlouhodobá,“ dodal. 
 Tak kdo, Pardubice, nebo Hradec? 
 
*** 
 
Základní info Datum: 8. října 2014 od 18.00 Místo: ČEZ Arena Pardubice Vstupné: zápas – 100 Kč 
(studenti obou univerzit 70 Kč); afterparty – 200 Kč (studenti obou univerzit 80 Kč); zápas a 
afterparty – 200 Kč (studenti obou univerzit 150 Kč). * samostatně 
 
se neprodává Ostatní informace na: http://www.derbyuniverzit.cz 
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Mladá fronta DNES 

Vzniká nová tradice. Hokejové derby východočeských univerzit 
8.10.2014    Mladá fronta DNES    str. 2   Kraj Pardubický 

    Milan Zlinský    Univerzita Pardubice     

Historicky první univerzitní derby mezi Univerzitou Pardubice a Univerzitou Hradec Králové v 
ledním hokeji se koná dnes od 18 hodin v pardubické aréně. V Brně na stejnou akci loni dorazilo 7 
100 fanoušků. 
 
PARDUBICE Ve Spojených státech na univerzitní sport chodí mnohdy více fanoušků než na 
basketbalovou NBA a hokejovou NHL. 
 V Česku zatím taková praxe není. Ovšem možná přichází změna. Dnes se v Pardubicích od 
18 hodin odehraje prestižní hokejové derby mezi studenty Univerzity Pardubice a Univerzity Hradec 
Králové. Pořadatelé se inspirovali loňským duelem mezi Masarykovou univerzitou a Vysokým učením 
technickým, který sledovala vyprodaná brněnská hala Rondo. 
 „Rádi bychom nastartovali novou tradici a přiblížili akademický sport hokejovým fanouškům,“ 
uvedl Jan Hrabal, tiskový mluvčí HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, který se na pořadatelství akce 
podílí. 
 Vstupenky na zápas jsou k dostání online na webu derby s adresou 
http://www.derbyuniverzit.cz, na obou vysokých školách, na pokladnách ČEZ Areny a nově také v 
AFI Paláci. Předprodej se zatím vyvíjí tak, že více vstupenek je prodáno v Hradci Králové. „Může to 
být způsobeno pozdějším začátkem prodeje v Pardubicích, kde v posledních dnech také 
zaznamenáváme vzrůstající zájem o zápas,“ doplnil Jan Hrabal. 
 Patronem univerzitního derby je legendární brankář Dominik Hašek, který pochází z 
Pardubic a studoval tehdejší Pedagogickou fakultu v Hradci Králové. Zápas bude mít také řadu 
doprovodných akcí. Tou hlavní bude Afterparty, která v AFI Palace Pardubice začíná od 21 hodin. 
Lístek na ni včetně zápasu vyjde studenty na 80 korun, ostatní fandy na dvě stovky. 

http://www.derbyuniverzit.cz/
http://www.derbyuniverzit.cz/


 Na utkání navíc nebudou chybět ani hokejisté pardubického extraligového týmu. Jedním z 
nich bude momentální tahoun mužstva útočník Lukáš Radil. „Vím, že podobné zápasy se hrají v Praze 
nebo v Brně. Je fajn, že se něco podobného podařilo uspořádat i tady. Tam to jede, snad dorazí dost 
fanoušků i zde. Myslím si, že by takové zápasy mohly odstartovat novou tradici,“ říká reprezentant, 
který ještě nedávno sám vysokou školu studoval. Jelikož však už skončil, do zápasu naskočit 
nemůže. 
 „Je pravdou, že jsem si to třeba mohl zahrát, ale jsem rád, že mám studium za sebou, to je 
pro mě nejhlavnější. Samozřejmě trochu mě to mrzí, mohl jsem si zahrát něco jiného. Nedá se nic 
dělat. Určitě se přijdu podívat,“ řekl pro klubový web Radil. 
 
Na duel dorazí fandit i rektoři obou univerzit 
 
Netradiční zápas bude mít i svůj společenský rozměr. Do arény se ostatně chystají i rektoři obou 
univerzit. „Na hokej chodím rád - v Hradci Králové i v Pardubicích, a proto se na vzájemné utkání 
našich univerzitních týmů moc těším. Vysokoškolský život a sport k sobě patří a obě školy mají 
množství skvělých sportovců. Navíc všichni dobře víme, že mnoho Pardubáků studuje u nás v Hradci 
Králové a naopak, takže někteří budou možná i řešit problém, komu vlastně fandit,“ uvedl hradecký 
rektor Josef Hynek. 
 A pardubický Miroslav Ludwig věří, že dneškem začíná nová tradice, kterou vyhecoval 
hlavně loňský příchod extraligy do Hradce Králové, kde nejvyšší soutěž dvacet let chyběla. „Těším se, 
a to nejenom proto, že mám hokej rád. Derby obou univerzit bude mít určitě specifickou atmosféru. 
Je to první utkání tohoto typu a já doufám, že je to začátek nové tradice,“ uvedl Ludwig. 
 Ale na druhou stranu, stále půjde hlavně o sport. A brněnská zkušenost ukazuje, že ten může 
splňovat téměř všechny parametry, a to jak na ledě, tak v hledišti. V bouřlivé atmosféře už od začátku 
obíhaly arénou mexické vlny a zněly pokřiky. Aktivnější byli tentokrát studenti Masarykovy univerzity. 
„Brno je naše!“ „Nemáte holky!“ a „Kdo neskáče, není z MUNI!“ se pravidelně neslo z jejich kotle. 
 A hráči atmosféře podlehli. Došlo i na pravou bitku mezi Davidem Skočovským z MU a Jiřím 
Pargáčem z VUT. Utkání nakonec vyhrála Masarykova univerzita 5:3. 
 
Foto popis| Brněnské školy Ani na ledě nebyla nuda. V souboji Masarykovy univerzity s Vysokým 
učením technickým došlo i na klasickou bitku. 
Foto popis| Fanynky Takto loni v říjnu fandily VUT na hokejovém Souboji univerzit v brněnské hale 
Rondo, kam dorazilo přes sedm tisíc diváků. 
Foto autor| Foto: MAFRA 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 
 

Na ledě se utkali studenti univerzit z Hradce a Pardubic 
9.10.2014    Mladá fronta DNES    str. 1   Kraj Pardubický 

    (zln)    Univerzita Pardubice     

Netradiční hokejové derby 
 
Včera večer patřila pardubická ČEZ Arena hokeji. Ovšem extraliga se v ní nehrála. Před 2 500 lidmi v 
ochozech se odehrálo historicky první derby obou východočeských univerzit. Své hlasité tábory 
podporovatelů měl na tribunách tým Univerzity Pardubice, který koučovala hokejová legenda 
Vladimír Martinec, i Univerzita Hradec Králové. Záštitu nad utkáním, které by se mělo stát začátkem 
nové tradice, převzal bývalý skvělý hokejista a pardubický odchovanec Dominik Hašek. Hrdina z 
Nagana vystudoval pedagogiku právě v Hradci Králové. Po utkání se k přátelské „dohrávce“ setkaly 
obě strany v Afi Palace, kde se konala after party za doprovodu několika kapel. 
 
Foto popis| Univerzitní hokej v aréně. 
Foto autor| Foto: Radek Kalhous, MAFRA 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 



 

Univerzity založily novou tradici 
9.10.2014    Mladá fronta DNES    str. 2   Kraj Hradecký 

        Univerzita Pardubice     

Boj na „akademickém“ ledě 
 
Včera patřila pardubická ČEZ Aréna hokeji, nikoliv však extralize. Před dvěma a půl tisíci diváky se 
odehrálo historicky první derby obou východočeských univerzit. Hlasité tábory fandů měly na 
tribunách týmy Univerzity Hradec Králové i Univerzity Pardubice, kterou koučovala hokejová 
legenda Vladimír Martinec. Záštitu měl Dominik Hašek. Výsledek byl znám až po uzávěrce tohoto 
vydání. 
 
Foto popis| Souboj východočeských univerzit 
Foto autor| Foto: Michal KLíma, MAFRA 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - Hradecký kraj 
 
 
Hradecký deník 

HOKEJOVÉ DERBY UNIVERZIT VYHRÁL HRADEC, PARDUBICE 
PORAZIL V PREMIÉROVÉ BITVĚ 6:3 
9.10.2014    Hradecký deník    str. 1   Titulní strana 

        Univerzita Pardubice     

HISTORICKY PRVNÍ hokejové derby Univerzity Pardubice a Univerzity Hradec Králové skončilo 
vítězstvím Hradce 6:3. Zápasu, jenž se konal v ČEZ Areně, se účastnily i velké osobnosti ledního 
hokeje, slavnostní buly vhodil například patron utkání Dominik Hašek. Pardubická legenda a jeden z 
nejlepších brankářů v historii v minulosti studoval pedagogickou fakultu v Hradci Králové. První 
vhazování měl na starosti společně s rektory obou univerzit (na snímku). Úplně stejně jako Hašek na 
tom byl se studiem i bývalý útočník, trenér, šestinásobný mistr světa a absolvent pedagogické fakulty 
Vladimír Martinec, jenž se postavil jako kouč na pardubickou lavičku. Hradeckou sestavu měl na povel 
zase někdejší spoluhráč Jaromíra Jágra z Pittsburghu Jan Hrdina. Po zápase pak všichni aktéři 
vyrazili zchladit emoce na studentskou after party, která končila o půl druhé ráno. První bitvu univerzit 
navštívilo 2 657 diváků. 
 
Foto popis| 
Foto autor| Foto: Deník/ Luboš Jeníček 
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